
JOSE GUTIERREZ CETINA 9999999999
11.1 kW 30 de Marzo de 2025
1D 799200400745

2,909 kWh $ 12,058

20 2,636 kWh $1,038

91.39 % BIMESTRE $ 11,020

$72,346.00 MXN $6,229.00 MXN $66,117.00 MXN

555 W 20 56 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.6 AÑOS



Propuesta 1 30 de Marzo de 2025 14 de Abril de 2025

# 20250061

JOSE GUTIERREZ CETINA  
9999999999
124124@gmail.com

20 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

20 ESTRUCTURA 01-20

20 MANO DE OBRA 01-20

20 MATERIAL ELECTRICO 01

20 PROTECCION DC 10-30

Subtotal $ 188,559.60

Descuento $ 18,855.96

TOTAL (MXN) $ 169,703.64

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 72,346.00 $ 6,229.00 $ 0.00 $ 66,117.00 $ 66,117.00 $ -103,586.64

2 $ 74,516.38 $ 6,415.87 $ 0.00 $ 68,100.51 $ 68,100.51 $ -35,486.13

3 $ 76,751.87 $ 6,608.35 $ 0.00 $ 70,143.53 $ 70,143.53 $ 34,657.40

4 $ 79,054.43 $ 6,806.60 $ 0.00 $ 72,247.83 $ 72,247.83 $ 106,905.23

5 $ 81,426.06 $ 7,010.79 $ 0.00 $ 74,415.27 $ 74,415.27 $ 181,320.49

6 $ 83,868.84 $ 7,221.12 $ 0.00 $ 76,647.72 $ 76,647.72 $ 257,968.22

7 $ 86,384.91 $ 7,437.75 $ 0.00 $ 78,947.16 $ 78,947.16 $ 336,915.37

8 $ 88,976.45 $ 7,660.88 $ 0.00 $ 81,315.57 $ 81,315.57 $ 418,230.94

9 $ 91,645.75 $ 7,890.71 $ 0.00 $ 83,755.04 $ 83,755.04 $ 501,985.98

10 $ 94,395.12 $ 8,127.43 $ 0.00 $ 86,267.69 $ 86,267.69 $ 588,253.67

11 $ 97,226.97 $ 8,371.26 $ 0.00 $ 88,855.72 $ 88,855.72 $ 677,109.39

12 $ 100,143.78 $ 8,622.39 $ 0.00 $ 91,521.39 $ 91,521.39 $ 768,630.78

13 $ 103,148.10 $ 8,881.06 $ 0.00 $ 94,267.03 $ 94,267.03 $ 862,897.81

14 $ 106,242.54 $ 9,147.50 $ 0.00 $ 97,095.04 $ 97,095.04 $ 959,992.85

15 $ 109,429.82 $ 9,421.92 $ 0.00 $ 100,007.89 $ 100,007.89 $ 1,060,000.75

16 $ 112,712.71 $ 9,704.58 $ 0.00 $ 103,008.13 $ 103,008.13 $ 1,163,008.88

17 $ 116,094.09 $ 9,995.72 $ 0.00 $ 106,098.38 $ 106,098.38 $ 1,269,107.26

18 $ 119,576.91 $ 10,295.59 $ 0.00 $ 109,281.33 $ 109,281.33 $ 1,378,388.58

19 $ 123,164.22 $ 10,604.46 $ 0.00 $ 112,559.77 $ 112,559.77 $ 1,490,948.35

20 $ 126,859.15 $ 10,922.59 $ 0.00 $ 115,936.56 $ 115,936.56 $ 1,606,884.91

21 $ 130,664.92 $ 11,250.27 $ 0.00 $ 119,414.66 $ 119,414.66 $ 1,726,299.57

22 $ 134,584.87 $ 11,587.77 $ 0.00 $ 122,997.10 $ 122,997.10 $ 1,849,296.66

23 $ 138,622.42 $ 11,935.41 $ 0.00 $ 126,687.01 $ 126,687.01 $ 1,975,983.67

24 $ 142,781.09 $ 12,293.47 $ 0.00 $ 130,487.62 $ 130,487.62 $ 2,106,471.29

25 $ 147,064.52 $ 12,662.27 $ 0.00 $ 134,402.25 $ 134,402.25 $ 2,240,873.54

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,606.0 2,999.8 2,581.5 2,609.8 2,476.7 2,616.9

Consumo actual 2,360.0 2,143.0 3,173.0 4,029.0 3,250.0 2,500.0

Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


